
編集後記

『学校教育学研究紀要jの第 5号が完成いたしました。今思は、 ii3f究論文が4本

(教員が l本、大学院生が3本)、博士論文要旨が2本、そして、学校教育学専攻

在籍院生の活動状況一覧となっております。 4本の研究論文をざっとタイトルだ

け見てみても、学校教育学専攻関係者の研究領域の帽の広さをうかがい知ること

ができます。来年度は今年度以上に多くの方にご協力いただき、学校教育学研究

の広さと深さをみなさまにお伝えできればと思います。新教育課程への切り替え

のこの時期に、本専攻紀要が多くの方々のお役に立つことを願ってやみません。

みなさまのご協力をお願い申し上げます。

(編集委員会委員長 唐木清志)

99 -


	0097

